CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2011

PORTARIA  Nº.575/16.11.2011 - DETERMINAR
NOME           : RUTH LÉA DA GAMA CRISTO
MATRICULA : 54191604-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 01.12.2011 a 30.12.2011  (30)dias.

PORTARIA  Nº. 580/16.11.2011 - CONCEDER
NOME           : AZARIEL LOUREIRO DE ASSIS
MATRICULA : 57193703-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     : 01.12.2011 a 30.12.2011 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 579/16.11.2011 - CONCEDER
NOME           : LARISSE GOMES DE OLIVEIRA
MATRICULA : 55589972-1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DO ALMOXARIFADO
TRIÊNIO       : 16.07.2007 a 15.07.2010
PERÍODO     :  01.12.2011 a 30.12.2011  (30)dias.

PORTARIA  Nº. 582/16.11.2011 - CONCEDER
NOME           : KALINE CABRAL PINTO
MATRICULA : 54190523-1
CARGO        : AUXILIARM DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS
TRIÊNIO       : 13.06.2008 a  12.06.2011
PERÍODO     : 01.12.2011 a 29.01.2012  (60)dias.

PORTARIA  Nº. 765/10.11.2011 - CONCEDER
NOME           : MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO CORREIA
PANTOJA
MATRICULA : 5094208-1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : UNIDADE DESCENTRALIZADA DE MOJU
TRIÊNIO       : 05.07.2007 a 04.07.2010
PERÍODO     : 01.12.2011 a 29.01.2012  (60)dias.

PORTARIA  Nº. 766/10.11.2011 - CONCEDER
NOME           : AURINEA SILVA SANTANA
MATRICULA : 91723-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UM DE BARCARENA
TRIÊNIO       : 01.09.2004 a 31.08.2007
PERÍODO     : 01.12.2011 a 29.01.2012 (60)dias.

PORTARIA N° 560 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 540/26.10.2011 a
Licença Prêmio o DOE 32.029/03.11.2011, correspondente
ao Triênio de 10.09.2007 a 09.09.2011 no Período de
07.11.2011 a 06.12.2011 no total de 30(trinta) dias, da
servidora  MARTA SOLANGE CAMARINHA RAMOS COSTA,
Matrícula nº 5813530-2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
23.11.2011.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309489

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
PORTARIA N°. 599/23.11.2011 - R E S O L V E: CONCEDER,
Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo
relacionados; referente ao mês de NOVEMBRO/2011.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

79189-1 ALBERTO LOPES BEGOT 2009/2010 01.11.2011 A
30.11.2011

3158349-1 PATRÍCIA MARIA PINHO DA SILVA 2009/2010 01.11.2011 A
30.11.2011

PORTARIA N°. 600/23.11.2011 - R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores
desta SESPA, abaixo relacionados; referente ao mês de
DEZEMBRO/2011.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57210151-1 FRANCINETE PEREIRA MACHADO 2010/2011 01.12.2011 A
30.12.2011

5685834-1 MARGARETE DA COSTA GONÇALVES 2010/2011 01.12.2011 A
30.12.2011

57191246-1 MARIA AUSINÉIA FERREIRA OLIVEIRA 2010/2011 01.12.2011 A
30.12.2011

3158349-1 PATRÍCIA MARIA PINHO DA SILVA 2010/2011 01.12.2011 A
30.12.2011

5108780-1 SANDRA DE NAZARÉ PADILHA FERREIRA 2009/2010 01.12.2011 A
30.12.2011

54188888-1 TOMAZ CAVALCANTE DUARTE FILHO 2010/2011 01.12.2011 A
30.12.2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
23.11.2011.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309864

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “MANUEL AYRES”

*EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES COLABORADORES

AO CURSO DE QUALIFICAÇÃO PARA AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE

A Escola Técnica do SUS do Pará “Manuel Ayres” – ETSUS/
PA, com base na Portaria ETSUS/SESPA Nº 008/2011, de 27
de outubro de 2011 e publicada no D.O.E nº 32027, de 31
de outubro de 2011, torna público o Resultado do Processo
Seletivo de Docentes Colaboradores ao Curso de Qualificação
para Agente Comunitário de Saúde.

NOME NÚMERO DE
INSCRIÇÃO CATEGORIA

ANDRÉA RAMOS VIEIRA ET 127 NUTRICIONISTA
DANIELLE CRISTINNE AZEVEDO FEIO ET 194 BIOMÉDICA
DIANA DA COSTA LOBATO ET 227 ENFERMEIRA
FÁBIO FERNANDO TEIXEIRA SILVA ET 072 ODONTÓLOGO
GLENDA OLIVEIRA BENTES ET 008 ENFERMEIRA
HELEN CRISTINA MARQUES DE MOURA ET 218 ENFERMEIRA

LIA SIMONE CUIMAR BRAGA ET 062 E N F E R M E I R A /
FARMACÊUTICA

LÍLIAN OLIVEIRA MAGALHÃES ET 204 ODONTÓLOGA
MARIA DO SOCORRO MOURA DE OLIVEIRA ET 028 ENFERMEIRA
MICHELE MONTEIRO SOUSA ET 163 ENFERMEIRA
NÁDIA IZABEL SANTOS E SILVA ET 247 ODONTÓLOGA
RITA DE CÁSSIA DE SOUSA VIANNA ET 162 SOCIÓLOGA
RITA DE CÁSSIA PEREIRA GOULART ET080 ENFERMEIRA
ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA SILVA ET 044 BIOMÉDICA
SOCORRO DE JESUS GOMES DA MOTA ET 191 ENFERMEIRA

Belém, 22 de novembro de 2011
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA
*Republicado por incorreção no original, publicado no Diário
Oficial do Estado N° 32.041, de 23 de novembro de 2011.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309840

PORTARIA: 892
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor    Matricula
MARILINA TORRES CAMPOS    Datilógrafo              5118409
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302118526100000    0103000000          339030
2.000,00
10302118526100000    0103000000          339036
1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo ao CAPS

AMAZÔNIA, no valor total de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais),
para atender despesas com material de consumo e serviços
de terceiros pessoa física. Obs.: Este suprimento e referente a
Portaria 892 de 19 de Outubro de 2011.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309516

PORTARIA: 973
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor               Cargo do Servidor
Matricula
IVANA SOARES DA SILVA    AGENTE DE PORTARIA
57194364
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302118526100000    0132000000          339030
1.000,00
10302118526100000    0132000000          339036
2.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a unidade URE
REDUTO, no valor total de R$ 3.000,00 (Tês Mil Reais), para
atender despesas com material de consumo e serviços de
terceiros, pessôa física.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309667

PORTARIA: 623
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE À REFORMA DO
CENTRO DE SAÚDE DE TERRA ALTA E CENTRO DE SÁUDE DE
SÃO FRANCISCO DO PARÁ NO GABINETE DA SESPA, COMO
TAMBÉM TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO NÍVEL
CENTRAL E NA ASSESSORIA JURÍDICA DA SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58529783/JOSE MOREIRA SALES (DIRETOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/11/2011 a 22/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309682

PORTARIA: 624
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRÁ TRATAR DE
ASSUNTOS REFERENTE À REFORMA DO CENTRO DE SAÚDE
DE TERRA ALTA E CENTRO DE SÁUDE DE SÃO FRANCISCO
DO PARÁ NO GABINETE DA SESPA, COMO TAMBÉM TRATAR
DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO NÍVEL CENTRAL E NA
ASSESSORIA JURÍDICA DA SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/11/2011 a 22/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309773

MODALIDADE: CONVITE
Número: 2/2011
Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para execução
dos serviços de Reforma do Centro de Saúde do Município
de Terra Alta, consoante as especificações do Anexo I que se
integra ao presente Edital, para todos os fins de direito.
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o edital no
sítio: www.compraspara.pa.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 3721-4881 ou
através do e-mail: cpl.3crs@gmail.com
Responsável pelo certame: Nazarena Naiff Barreto
Local de Abertura: Sala da CPL/3º CRS
Data da Abertura: 01/12/2011